
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 24 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ПОНОМАРЕНКО ВИКТОРА ИВАНОВИЧА» 
ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

413117. Саратовская область, г. Энгельс, ул. Транспортная, д. 30, 
тел. (8453) 56-12-37, e-mail: schoolensI24(a)maiL г и

ПРИКАЗ

от OS. 09. я/)13  № IM -o q
О создании комиссии 
по урегулированию споров 
между участниками 
образовательных отношений

В соответствии со статьей 45 Федерального закона от 29.12.2012 N 273- 
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях урегулирования 
разногласий между участниками образовательных отношений по вопросам 
реализации права на образование, в том числе в случаях возникновения 
конфликта интересов педагогического работника, применения локальных 
нормативных актов школы, обжалования решений о применении к 
обучающимся дисциплинарного взыскания

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по урегулированию споров между участниками 
образовательных отношений в составе:

• От представителей педагогического коллектива:
-Сорокина Елена Алексеевна, заместитель директора по учебно- 
воспитательной работе -  председатель комиссии;
-Буканова Оксана Александровна, член совета трудового коллектива; 
-Хакимов Дамир Шамильевич, уполномоченный по защите прав 
участников образовательного процесса;

• От представителей родителей (законных представителей) 
несовершеннолетних обучающихся:

-Бесхатнева Светлана Владимировна, член родительского комитета 
школы;
-Иванова Наталья Анатольевна, член родительского комитета школы; 
-Кузнецова Ольга Владимировна, член родительского комитета школы.

2. Организовать работу по созданию и осуществлению деятельности 
комиссии по урегулированию споров между участниками 
образовательных отношений, руководствуясь «Положением о



комиссии по урегулированию споров между участниками 
образовательных отношений».

3. Программисту Григораш Ивану Федоровичу, разместить на 
официальном сайте образовательной организации, приказ «О создании 
комиссии по урегулированию споров между участниками 
образовательных отношений».

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.В. Лазарева


